MOSBACH

Grof3e Kreisstadt
Neckar-Odenwald

(i

Offentliche Bekanntmachung

Oberblrgermeister
Michael Jann

Einladung

Hiermit lade ich zu einer &ffentlichen Sitzung des Gemeinderates am

Mittwoch, 12.12.2018 um 17:30 Uhr
im Blrgersaal im Rathaus in Mosbach ein.

TAGESORDNUNG:

—

4.2.

4.3.

10.

11.
11.1.
11.2.

Bekanntgabe nichtoffentlich gefasster Beschliusse

Neue Werkrealschulkonzeption fir die Grol3e Kreisstadt Mos-
bach

Gutachterausschuss - Ablauf der 4-jahrigen Amtszeit

- Neubestellung der Mitglieder

Bebauungsplane

Bebauungsplan "Neue Garten, Nr. 1.25 A" zur Teilanderung des
Bebauungsplanes "Neue Garten, Nr. 1.25" auf Gemarkung
Mosbach

- Aufstellungsbeschluss

Bebauungsplan "Mosbacher Stral’e, Nr. 2.38" auf Gemarkung
Neckarelz

- Aufstellungsbeschluss

Bebauungsplan "Hofacker, Nr. 4.10" auf Gemarkung Lohrbach
- Aufstellungsbeschluss

FalltorstralRe / Kaisergasslein, Gemarkung Neckarelz

- Erstmalige endglltige Herstellung als Erschlielungsanlage
Allgemeine Vollmacht zum Erwerb und zur VerdufRerung von
Grundstlcken fur Frau Katharina Geiger und Frau Beate Ehret
Neufassung der Satzung der Stadt Mosbach tber die Erhebung
von Parkgebuhren (Parkgebuhrensatzung - ParkGS)

StralRen- und Kanalunterhaltung 2019 im Stadtgebiet Mosbach
- Auftragsvergabe

Burgschaftsubernahme zugunsten der Odenwald Netzgesell-
schaft GmbH & Co. KG (ONG)

Forstlicher Betriebs- und Finanzplan fur das Forstwirtschaftsjahr
2019

(01.01.-31.12.2019)

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2019

Haushaltssatzung 2019 der Stadt Mosbach

Haushaltssatzung 2019 der Stiftung Hospitalfonds Mosbach

186/2018

171/2018

179/2018

181/2018

180/2018

177/2018

183/2018

184/2018

178/2018

185/2018

182/2018

173/2018
174/2018



12. Annahme von Spenden gemal § 78 Abs. 4 GemO durch den 172/2018
Gemeinderat

13. Fragestunde der Einwohner
14. Mitteilungen und Anfragen

Die Geschéftsstelle Gemeinderat erreichen Sie wie folgt:
Telefon: Eckhard Béer (82212), Renate Hillebrand (82209), Susan Knaus (82214)
E-Mail: eckhard.boeer@mosbach.de oder renate.hillebrand@mosbach.de oder susan.knaus@mosbach.de



mailto:eckhard.boeer@mosbach.de
mailto:renate.hillebrand@mosbach.de
mailto:susan.knaus@mosbach.de

	Vorlage
	Tagesordnung

