

Oberbürgermeister Michael Jann

Öffentliche Bekanntmachung

Einladung

Hiermit lade ich zu einer öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am **Mittwoch, 12.12.2018 um 17:30 Uhr** im Bürgersaal im Rathaus in Mosbach ein.

TAGESORDNUNG:

1.	Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Beschlüsse	
2.	Neue Werkrealschulkonzeption für die Große Kreisstadt Mosbach	186/2018
3.	Gutachterausschuss - Ablauf der 4-jährigen Amtszeit	171/2018
	- Neubestellung der Mitglieder	
4.	Bebauungspläne	
4.1.	Bebauungsplan "Neue Gärten, Nr. 1.25 A" zur Teiländerung des Bebauungsplanes "Neue Gärten, Nr. 1.25" auf Gemarkung Mosbach	179/2018
	- Aufstellungsbeschluss	
4.2.	Bebauungsplan "Mosbacher Straße, Nr. 2.38" auf Gemarkung	181/2018
4.2.	Neckarelz	101/2010
	- Aufstellungsbeschluss	
4.3.	Bebauungsplan "Hofäcker, Nr. 4.10" auf Gemarkung Lohrbach	180/2018
	- Aufstellungsbeschluss	
5.	Falltorstraße / Kaisergässlein, Gemarkung Neckarelz	177/2018
	- Erstmalige endgültige Herstellung als Erschließungsanlage	
6.	Allgemeine Vollmacht zum Erwerb und zur Veräußerung von	183/2018
	Grundstücken für Frau Katharina Geiger und Frau Beate Ehret	
7.	Neufassung der Satzung der Stadt Mosbach über die Erhebung	184/2018
0	von Parkgebühren (Parkgebührensatzung - ParkGS)	470/0040
8.	Straßen- und Kanalunterhaltung 2019 im Stadtgebiet Mosbach - Auftragsvergabe	178/2018
9.	Bürgschaftsübernahme zugunsten der Odenwald Netzgesell-	185/2018
	schaft GmbH & Co. KG (ONG)	
10.	Forstlicher Betriebs- und Finanzplan für das Forstwirtschaftsjahr	182/2018
	2019	
4.4	(01.0131.12.2019)	
11.	Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2019	470/0040
11.1.	Haushaltssatzung 2019 der Stadt Mosbach	173/2018
11.2.	Haushaltssatzung 2019 der Stiftung Hospitalfonds Mosbach	174/2018

12. Annahme von Spenden gemäß § 78 Abs. 4 GemO durch den Gemeinderat

172/2018

- 13. Fragestunde der Einwohner
- 14. Mitteilungen und Anfragen